- 1 -

2024年 10月 30日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 国谷 一彦

 （コード番号 1719 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 山田 英輔

 （ＴＥＬ．03 － 3575 － 6094）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５月 14日に公表いたしました 2025年３月期第２

四半期（中間期）の業績予想を修正いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月 30日）
連結業績予想数値の修正                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ） 189,600 7,400 6,900 4,600 29円 37銭

今回修正予想（Ｂ） 186,800 9,720 9,470 6,550 41円 81銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,800 2,320 2,570 1,950

増  減  率（％） △1.5 31.4 37.2 42.4

[ご参考］前期中間実績
（2024年３月期中間期）

179,738 5,230 5,617 3,667 23円 43銭

２．2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月 30日）
個別業績予想数値の修正                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ） 179,500 7,400 7,200 4,900 31円 28銭

今回修正予想（Ｂ） 176,683 9,400 9,345 6,598 42円 12銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,817 2,000 2,145 1,698

増  減  率（％） △1.6 27.0 29.8 34.7

[ご参考］前期中間実績
（2024年３月期中間期）

165,892 4,842 5,429 3,675 23円 48銭

３．修正の理由

(1) 個別業績予想

売上高については、主に一部の国内工事の進捗率が当初想定を下回ったことから、前回予想を

下回る見込みです。一方、利益面では、国内工事の採算性向上に伴い完成工事総利益が前回予想

より増加することと、営業債権貸倒引当金の戻入等により販売費および一般管理費が前回予想よ

り減少することから、営業利益、経常利益、中間純利益とも、前回予想を上回る見込みです。

なお、完成工事総利益率は 11.5％（土木 13.6％、建築 10.3％）となる見込みです。

（前回発表の見通しは 10.8％（土木 13.6％、建築 9.6％）です。）

(2) 連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正いたします。

- 2 -

４．その他

2024年５月 14日付「（開示事項の経過）施工中の工事に係る追加費用等の発生について」で

公表いたしましたとおり、当社を代表者とする共同企業体が施工中の末尾記載工事のうち鋼製

防護壁基礎工事（南基礎・北基礎）における事象（以下「本件」といいます。）に関し、2024年

３月期末時点において本件が損益に与える影響として、補修費等で約 62億円の追加費用等が発

生する見込みとしておりました。

その後も、発注者様を含む工事関係者各位とともに、本件に係る補修計画について検討を継

続中であること等により、2025 年３月期通期の連結業績予想および個別業績予想につきまして

は、2024年５月 14日発表の予想値を据え置いております。

今後、補修計画の確定等により、2025 年３月期連結業績予想および個別業績予想への影響が

重要であると判明した場合には、適時適切に開示してまいります。

〔工事概要〕

工 事 名：東海第二発電所 防潮堤（海水ポンプ室エリア区間）設置他工事

発 注 者：日本原子力発電株式会社

施 工 者：安藤ハザマ・五洋・若築共同企業体

工事場所：茨城県那珂郡東海村

【ご参考】

2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月 30日）

個別受注高予想数値     （単位：百万円）

 受注高

前回発表予想（Ａ） 166,000

今回修正予想（Ｂ） 189,885

増  減  額（Ｂ－Ａ） 23,885

増  減  率（％） 14.4

[ご参考］前期中間実績
（2024年３月期中間期）

142,431

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上